- 1 -

中共湖州市委党校文件
湖党校﹝2015﹞14号

★

关于下发《中共湖州市委党校

科级领导干部选拔任用工作实施方案》的通知

各处室：

《中共湖州市委党校科级领导干部选拔任用工作实施方

案》已经校委同意，现印发给你们，请结合实际，认真贯彻执

行。

附件：中共湖州市委党校科级领导干部选拔任用工作实施

方案

中共湖州市委党校

2015年10月8日

- 2 -

中共湖州市委党校
科级领导干部选拔任用工作实施方案

为进一步实施人才强校战略，加强中层干部队伍建设，

推进干部选拔任用工作的科学化、民主化、规范化和制度化，

根据《党政领导干部选拔任用条例》和《公务员法》等相关

规定，经校委研究并征求市委组织部意见，决定开展科级领

导干部选拔任用工作，现制定《实施方案》如下：

一、选拔任用职位

经管教研室主任（正科级）1名；

教务处副处长（副科级）1名。

二、选拔任用原则

（一）坚持党管干部原则。

（二）坚持德才兼备、以德为先原则。

（三）坚持注重实绩、群众公认原则。

（四）坚持民主、公开、竞争、择优原则。

（五）坚持民主集中制原则。

三、任职条件

思想政治素质高，能认真贯彻党的基本路线方针政策，

服从大局，具有履行岗位职责所需的理论素养、专业知识和

组织领导能力。此外还必须符合以下条件：

（一）大学本科以上文化程度。

（二）具有 3 年以上工龄，年龄应在 40 周岁以下。

（三）近三年年度考核须在称职（合格）以上。

（四）身体健康，具有正常履行职责的身体条件。

- 3 -

（五）选拔任用正科级领导的需任乡科级副职两年以上

或任主任科员的。

选拔任用副科级领导的参公编制人员应当任科员职务三

年以上或任副主任科员以上职务，事业编制人员应具有中级

以上专业技术职称。

以上年龄、工龄、任职时间均计算到2015年10月1日。

四、选拔任用程序

（一）动议（9 月 10 日—9 月 30 日）。校委根据工作

需要和干部队伍实际提出科级领导干部选拔任用工作意见。

组织人事处根据校委意见和干部队伍实际提出初步建议方

案，提交校委会讨论；校委在一定范围内酝酿，形成工作方

案，并报市委组织部备案。

（二）发布公告（10 月 8 日—10 月 12 日）。印发《市

委党校科级领导干部选拔任用工作实施方案》，通过校门户

网站、校 OA办公系统、公告栏等多种形式发布公告，广泛宣

传动员科级领导干部选拔任用工作，公布选拔职位、任职条

件、推荐范围以及方法步骤，提出相关纪律要求。

（三）民主推荐（10 月 13日—10 月 14 日）。民主推

荐由组织人事处组织。民主推荐包括个别谈话和会议推荐程

序。

1.个别谈话推荐。组织校领导班子全体成员、全体中层

干部进行个别谈话推荐，谈话人数至少超过总人数的 2/3。

每个谈话对象推荐人选不超过 2名。

- 4 -

2.会议推荐。组织召开全校教职工大会，进行民主推荐。

参加会议推荐的人员必须超过总人数的 2/3。每个书面推荐

票推荐人选不超过 2名。

（四）考察（10月 15 日—10 月 18日）。校委根据民

主推荐情况和干部德才表现情况，集体研究，等额确定考察

对象，并发布考察预告。组织人事处依据干部选拔任用条件

和相关职责要求，按照德才兼备、注重实绩、群众公认的原

则，对考察对象德、能、勤、绩、廉进行全面考察；注重把

握考察对象的突出优点和不足，对考察对象作出全面、客观、

准确地评价。

（五）讨论决定。校委根据考察情况，集体研究提出拟

任人选，并根据职位要求、工作需要和个人特点研究具体工

作岗位。

（六）任职。对拟任人选进行任前公示，公示期限为 7

天。公示结束后，校委根据公示情况决定任用。对新提拔任

用的实行任职试用期，试用期一年。本次科级领导干部选拔

任用人员原有编制不变。

五、组织领导

本次科级领导干部选拔任用工作，在校委统一领导下进

行，由组织人事处负责具体工作。